
S. Venkatadri & Co. 
Chartered Accountants 

To. 
The Mem~rs of 

1<408, Babuk.ha.a £Slate, 

Bashur Bllh, Hydcrabad · SOC) 00 1. 

Independent Audjtor'. Re port 

KOTHAVALASA INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED 

REPORT ON THE AUDIT OF THE INO AS FINANCIAL STATEMENTS: 

OPINION 

Tel : 23237463, 23210182 
Fax : 040 . 2329634 I 

We have audIted the accompllnyil\g Ind f1.S Financial statements of kOTHAVALASA 
INFRAVENTURES PRIVATE llMITED rtlle Company"), which comprise the Bahmce 
Sheet As At March 31, 2024, the Statement of Profit and loss (Including Other 
Comprehensive Income). the Statement of Changes In Equity and Statement of Cash Flows 
for the year ended on that date, lind notes to the tinanclel statements, 1n<;ludlng a summary 
of significant accounting policies lind other explanatory Information (herelnllfter"referred to 
115 the "financial statements"). 

1r"1 our opinion and to the best of our information iIInd iIIccordm9 to the e~plilll"lilltions given to 
us, the aforeSillld Financial Statements give the information required by the Companies Act, 
2013 as amended ('the Act') In the manner so required iIII"Id give ill true and fair view In 
conformity with the Indian Accounting St~ndards prescribed under Sec 133 of the Act read 
with the Companies (Ind ian Accounting Standards) Rules, 2021, as amended t"Ind AS") arid 
other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the 
Company as at March 31, 2024, its loss including other comprehensive income, its ~sh 
Flows and changes In equity for the year ended on that date. 

BASIS FOR OPINION 

We conducted our audit of the Ind AS Financial Statements in accordance with the 
stllr"ldards on auditing (SAs) specified under section 143 {1al of the Compillnies Act, 2013. 
Our responsibilities under those Standards ~re further described ir"l the 'Auditor's 
Responsibilities for the audit of the Financial Statements' Section of our report. We iIIre 
Independent of the Company in ac;cordance with the 'Code of Ethics' Issued by the Institute 
of Chartered Accountants of Indiill thillt are relevant to our audi t of the Financial Statements 
ur"lder the provisions of the Act iIII"Id the Rules there under, and we have fulfilled our other 
ethical responsibilities in accordar"lce with these requirements and the ICAl's Code of 
Ethics. We believe thatthe audit evidence we have obtalr"led is sufficient and appropriate to 
provide ill basis for our ('Iudi! opinion on the Financlilll Statements. 

OTHER INFORMATION 

The Company's bOillrd of d irectors Is responsible for the preparation of the other 
Information . The other Information comprises the Information included in the Management 
Olscussion and Ana lySis. Board's Report including Anne~ures to Board's Report, and 
Shareholder's Information, but does not indude the lnd AS Financial statements and our 
auditor's report thereon. Our opinion on the lnd AS Financial statemer"lts does not cover the 
other Il"Iformatlon and we do not e~press any form of assurance conclusior"l thereon. 

In COr"lnection with our audit of the Ir"ld AS Financial statements, our responsibility is to read 
the o}t\e( informatlor"l and , In dolr"lg so, conSider whether the other Information is materi~ ll y 
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our audit or otherw ise appears to be materially misstilted. If, based on the work we have 
performed, we condude that there Is iI mlllen,,1 misstatement of this other inform&tion, we 
lire required to report that '"ct. We have nothing to report In this rellard. When we read 
these reports If we conclude that there is materilll misstatement therein, we are required to 
communl(.IJte the matter with those charged with governance. 

RESPONSIBILITY OF MANAGEMENT FOR THE IND A5 FINANCIAL STATEMENTS 

The Company'S board of d irectors 15 respons ible for the matl ers stated In sedion 134 (5) of 
the Companies Act 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS 
Finandal statements that give a true aJld fair view of the financial position, finandal 
performance including other comprehensive income/loss, ch/lnges In equity and cash nows 
of the Company In accordance with the accounting pr inciples generally accepted In Ind ia, 
Including the accounting standards (Ind AS) specified under sect ion 133 of the Act read with 
the Companies (Indian Aa::ountlng Standards) Rules,2021, as amended. This responsibility 
also indudes maintenance of adequate accounting records In accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and det ect ing 
fraudS and other irregularities; select ion and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and pruden t ; and design, 
Implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accoullting records, 
relevant to the preparation and presen tation of t he Ind AS Financial statement that give a 
true and fai r view and are f ree from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the nnancial statements, management Is responsible for assesslng the 
COmpany's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related 
to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either 
intendS to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistiC alternative but 
to do so. Those Board of directors are also responsible for overseeing the Company's 
financial reporting process. 

AUDITOR'S RESPONSIBILITY FOR THE AUDIT OF THE INC AS FINANCIAL 
STATEMENTS 

Our objectives are to obtain reasonable essurance about whetller the Ind AS Financial 
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to frllud or error, 
and to Issue an auditor's report thllt includes our opin ion. Reasonllble assurance Is II high 
level of assurance, but is not a guarant ee that an audit conducted In eccordance with SAs 
will always detect II material misstatement when it e~lsts. Misstatements can erise from 
fraud or error and ere conSidered materilll If, Individually or in the aggregate, they could 
reasor\llbly be e~peded to influence the economic decisions of users taken on t"he basis of 
these Ind AS FinancIal sta tements. 

As part of all audit In accordance with SAs, we exercise professional Judgment and mllintllin 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Ident ify and assess the risks of material misstatement of the f inancial st atements, 
whether due to fraud or error, design end perform audi t procedures responsive to 
those risks, lind obtain eudit evidence that is sufficient and appropriate to provide II 
basis for our opinion. The risk of not detecting a materlill misstatement resulting 
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 
f6f.g~i;Y' intentional omissions, misrepresentations, or t he overr ide of in ternal contro l. 
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S. Venkatadri & Co. 
Chartered Accountants 

]408, B.bulb.II Estate , 

Basbee. Bagb, Hyderabad _ 500 001. 
Tel : 23237463,23210182 

FlU: 040- 2329634] 

• Obtain .. n underst .. nding of Intern .. 1 contro l relev .. nt to the .. udit in order to design 
audit procedures that .. re .. ppropriate in the circumst .. nces. Under section 143(3)(i) 
of the Comp .. nies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on 
whether the comp .. ny has adequ .. te interna l f in .. nci .. 1 controls system in pl .. ce Md 
the oper .. ting effectiveness of such controls 

• Ev .. lu .. te the .. ppropri .. teness of ~ccounting pol icies used .. nd the re .. sonableness of 
accounting estim .. tes .. nd relMed disclosures m .. de by m .. n .. gement. 

• Conclude on the .. ppropri .. teness of m .. nagement's use of the going concern b .. sls of 
accounting .. nd, b .. sed on the .. udit evidence obt .. ined, whether a m .. teri .. 1 

uncert .. inty exiSts rel .. ted to events or condit ions th .. t m .. y c .. st signifiCMt doubt on 
the Comp .. ny's ability to continue .. s .. going concern. If we conclude th .. t .. materi .. 1 
uncert .. inty exists, we are required to dr .. w .. ttention in our auditor's report to the 
related disclosures in the fin .. ncial st .. tements or, if such disclosures are in .. dequate, 
to modify our opinion. Our conclusions .. re b .. sed on the audit ev idence obtained up 
to the d .. te of our .. uditor·s report. However, future events or cond itions m .. y c .. use 
the Company to ce .. se to continue as a going concern. 

• Evalu .. te the over .. 11 presentation, structure .. nd content of the financial st .. tements, 
including the disclosures, and whether the financi .. 1 statements represent the 
underlying tr .. ns .. ctions and events in .. manner th .. t achieves fair present .. tion. 

M .. teri .. lity Is the magnitude of misstatements in the finMCial statements th .. t, 
individu .. lly or in aggreg .. te, m .. kes it probable th .. t the economic decisions of a 
reasonably knowledge .. ble user of the st .. ndalone financial statements m .. y be 
influenced. We consider qUMtit .. t ive materi .. lity .. nd qu .. litative f .. ctors in (i) 
plMning the scope of our audit work and in eva luMing the results of our work; and 
( ii) to evaluate the effect of any identified m lsst .. tements in the f inancia l 
st .. tements. 

We communic .. te with those charged with governance regarding, .. mong other mMters, the 
pl<lnned scope and t iming of the audit <lnd signific .. nt .. udit findings, including .. ny significant 
deficiencies in internal contro l that we identify during our .. udit. 

We .. Iso provide those charged with govern .. nce with .. statement that we have complied 
with re lev .. nt ethlc .. 1 requirements reg .. rding independence, and to communic .. te with them 
.. II relationships and other matters th .. t m .. y re .. son .. bly be thought to bear on our 
independence, .. nd where appllc .. ble, rel .. ted sMeguards. From the m .. tters communicated 
with those charged with governance, we determine those matters that were of most 
significance in the audit of the finanCial st .. tements of the current period and are therefore 
the key audit m .. tters. We describe these matters in our auditor's report unless I .. w or 
regulation precludes public diSClosure about them .. tter or when, in extremely r .. re 
circumst .. nces, we determine that .. m .. tter should not be communic .. ted in our report 
because the .. dverse consequences of doing so wou ld re .. son .. bly be expected to outweigh 
the publ ic interest benefits of such communication. 

REPORT O N OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS 

1. As r.equired by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by 
tj1e..:.Central Government of India in terms of sub-section (11) of sect ion 143 of the 
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Comp.anies Act , 20 13, we give In the 'Annexure A' , a statement on the matters spedfied 
In paragraphs 3 lind 4 of the Order, to the extent applicable. 

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we re port thllt: 

8) We have sought and obta ined all the information and expla nations which to the 
best of our koowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of "ccount as required by law have been kept by the 
COmpany so far <IS it appears from our exammation of those books. 

c) The BlII IIl'ICc Sheet , the Statement of Profit and Loss (induding the Statement of 
Other Comprehensive Income) . the Statement of Changes In Equity and 
Sta tement of Cash flows dealt with by this R.epOrt are in agreement with the 
boQks of accounts. 

d) I n our opinion, the aforesaid financial statements comply with the .Accounting 
Standards specified under Se<tion 133 of the Act, read with Rule" of the 
COmpanies (Accounts) Rules, 20 14. 

e) On the basiS of the written representations received from the directors as on 31st 
March, 2024 taken on record by the Board of Dlre<tors, none of the directors is 
disquali fied as on 31st March, 2024 from beir19 appolnted as a director in t erms 
of Section 164 (2) of the Act. 

f) With respect t o the adequacy of the Internal financial controls over financial 
reporting of the Company with re ference to these Rnancial Statements of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in 'Anne~ure B'to this report; 

g) In our opinion and to the best of our informat ion and according to e~planatlons 
given to us, the Company beIng II private company, Se<tlon 197(16) of the Act 
relilted to the managerial remunera tion is I>Ot applicable. 

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report In 
accordance with RuTe 11 of the Companies (Audit and Auditors) Ru les, 20 14, as 
amended, in our opinion and to the best of our information and according to the 
e~planal lons given to us; 

i. The COmpany does not hllve any pending litigations which would Impact Its 
financial posi tion In its fi nanCial posi t ion. 

ii. The COmpany did not have any long-term contracts Includln9 derivative contracts 
for which there were any material foreseeable losses. 

iiI. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Educat ion and Protection Fund by Ihe Compllny during the year ended 31 March 
2024. 

a. The MIIl"lllgement has represented that, t o the best of Its knowledge lind 
belief;No funds (which are material either Individually or In aggregate) have 
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been advanced or I~ned or Invested (either from borrowed funds or sMre 
premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any 
other person or entity, Including foreign entity (" Intermediaries"), with the 
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the 
Intermediary shllll, whether directly or indirectly lend or Invest In other 
persons or entitles Identified In IIny manner whatsoever by or on behalf of 
the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide My guarllntee, security 
or the like on behalf of the Ultimate eeneficiari<:'S; 

b. No funds (which ;lire material either individually or in ;,ggreg"te) have been 
received by the Company (rom any person or entity, including foreign entity 
(-Funding Parties"), With the understanding, whether recorded In writing or 
otherwise, that the Com pliny Shllll, whether directly or indirectly lend or 
invest In other persons or entities Identified in any manner whatsoever by or 
on behalf of the Funding Pllrty ("Ultimate Benefidaries") or provide any 
9uarant~, security or the like on behalf of the UltimateBeneflclarles; 

t. Based on the audit procedures that have been considered reasonable and 
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has 
caused us to believe that the representa t ions under sub·clause (I) and (il) of 
Rule ll(e), as provided under lind (b) above, contain any mllterial 
misstatement 

Iv. The Company did not propose, declare or pay diVidends during the year en!;!e!;! 
31 March2.024 

v. Based on our examination which indu!;!ed test check.s, the company has used an 
accounting software for maintaining Its books of accounts which has a feature of 
recording au!;!it trail facility and the same has operated throughout the year for all 
relevant transactions recorded In the software Further, during the course of our 
audit we did not come IICroSS any Instance of audit trail feature being tampered 
with. 

As proviso to Rule 3(1) of the Compllnles (Accounts) Rules, 2014 Is IIpplicable 
from April 1 2023, reporting under Rule l1(g) of the Comp8nies (Audit and 
Auditors) Rules, 2014 on preservlltion of audit trail as per the statutory 
requirements for record retention 15 not applicable for the financial ye8r ende!;! 
M8rch 31, 2024. 

Place: Hyderabad 

Date : 13.05.2024 

For S. Venkatadri80 Co., . 
Chartered Accountants 

Firm's Regn No.004614S .. '. 
Gr~ K.;, "-- I 

( K.SRINIVASA RAO) \~~I) J; 
PARTNER ~.~./... ...... <> 

M.No.201470 ·"'<1'\c,o-t 

UDIN: 24201470BKCORX5718 
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With reference to the Annexure referred to in paragraph 1 under the heading "Report on 
other legal & Regulatory Requirements" of our Report of even d(lte to the members of 
KOTHAVAlASA INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED, on the Ind AS Financial statements 
for the year ended 31" March 2024, We report tha t : 

(il a A The Company is ma intaining proper records showing full particulars, including 
quant itative details and situat ion of Property, Plant and Equipment. 

B The Company is milinta ining proper recordS showing fu ll particulars of 
Intang ible assets. 

b As explained to us, the management has phySically verified some of the Property, 
Plant and Equipment during the year ilnd there is a regular programme of 
verification which, i n our opinion, is reasonable having regard to the size of the 
Company and the nature of the assets, According to the information and 
explanations given to us no milter;al discrepancies were noticed on such 
verification. 

c According to the information and explilnat ions given to us and on the basis of our 
examination of the reCOrds of t he Company, the title deeds of all the immovable 
propert ies (other than Propert ies where the company is the lessee, and the lease 
agreements are duly executed in favour of the lessee) are held in the name of the 
Company. 

d The company did not revalue its Property, Plant and Equipment (including right of 
use assets) or Intangible assets during the year. Accordingly, pilrilgrilph 3 (il{d) of 
the Order is not applicable, 

e According to the information and explilnations given t o us and on ou r verificat ion of 
records of the Company, no proceedings have been in itiated or are pend ing against 
the company for holding any benami property under the Benilmi ·Transact ions 
(Prohibition) Act, 1988. (45 of 1988) and rules made thereunder, 

{ ii} a The compilny did not hold any physical inventories during the year and therefore 
had no stocks of finished goods, stores, spare parts and raw materials during I at 
the end of the year . 

b The Company has not been sanctioned work ing capital limits in excess of ~ 5 crore, 
in aggregate, at any pOints of t ime during the yea r, from banks or financial 
institutions on the basis of security of current assets, According ly, parilg raph 3 (ii) 
(b) of the Order is not applicable. 

( ii i) During the year, the Company has made investments in associate Company to the tune 
of Rs,38S.00 Crores, not provided any guarantee or security, but has granted loans or 
advances in the nature of loans, to Re lilted parties whose outstanding balance ilS at the 
year end is Nil, for wh ich the terms of repayment has been complied with. 

(iv) The Company has not given any loans or made any investments or given any 
guarantees or security to the parties covered under Sections 185 and 186 of the Act. 
Accordingly, paragrilph 3 (iv) of the Order is not ilpplicable. 
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(vi) 

(v ii} 

(viii) 

The Comp" ny has not accepted any deposits and also there were no amounts which 
are deemed to be the deposits. Hence the directives Issued by the Reserve Bank of 
I ndia and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the 
Companies Act, 2013, and the rules framed there under, do not apply to this 
Company. 

The Central Government has not prescribed maintenance of cost records under sub 
section (1) of section 148 of the Act for the business activities carried out by the 
COmpany. Hence, reporting under clause 3(v l) of the Order is not appl icab le. 

a According to the records, the compilny is gener<llly regulM in deposit ing undisputed 
statutory dues including Goods and service tax, provident fund, employees' state 
insurance, i ncome-tax, sa les-t"x, service tax, duty of customs, duty of excise, value 
added tax, cess and all other milteri,,1 statutory dues with the appropriate 
authOrities and there were no arrears of sta tutory dues as at March 31, 2024 for a 
period of more than six months from the date they became payable. 

b According to the records of the Company and the information and explanations 
given to us, there were no statutory dues referred to in sub clause (a), which have 
not been deposited on account of " ny dispute. 

Accord ing to the information and explanations given to us and based on our 
verification, there were no transactions which are not recorded in the books of account 
have been surrendered or disclosed as income duri ng the year in the tax assessments 
under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961). Accord ingly, paragraph 3 (ii)(b) of the 
Order is not applicable. 

(i x ) a The Company has not defaulted in repayment of loans or in the payment of 
interest thereon to any lender. 

b The Company has not been decla red wilfu l defaulter by any bank or financial 
institution or any other lender. 

c The Company has not taken any term loan during the year. Accord ingly, 
Paragraph 3(i x)(c) of the Order is not appllc"b le 

d On an overall examination of the financial statements of the Company, funds 
r"ised on short-term basis have, prima facie, not been used during the year for 
long-term purposes by the Company. 

e The Company has not taken any fundS from any ent ity or person on account of or 
to meet the obl igations of aSSOCiates. 

f The Company has not raised any loans during the year. Accord ingly, Paragraph 
3(ix}(f) of t he Order is not applicable. 

(x) a The Company did not raise any money by way of initia l public offer or further 
pu blic offer (inc luding debt instruments) during the year. According ly, para graph 
3 (xl{a) of the Order Is not applicable. 

b The Company has not made any Preferential allotment or Private placement of 
shares or convert ible debentures during the year. Accord ingly, paragraph 3 (x)(b) 
of the Order is not applicable. 

(xi) a According to the information and explanations given by the management and 
based upon the audit procedures performed No fraud by the Company and no 

:':' \ Qlaterial fraud on the Company has been noticed or reported during the year 

f:!"," '\~, 
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b No report under sub-section (12) of section 143 of the Comp.!H'Iles Act has been 
filed in Form AOT-4 as prescrib!xj under rule 13 of Companies (Audit and 
Auditors) Ru les, 2014 with the Centra l Go~ernment during the yellr /lnd up to the 
date of this report, 

c The Company hils not established any Vigil mechcmism, liS it Is not mandated by 
section 177«(9) of the Act. Accordingly, paragraph 3(xi)(c) of the Order is not 
applicable 

(xii) I n our opinion lind according to the information and explanations given to us, the 
Company is not a Nidhl Company. Accordingly, paragraph 3(xll) of the Order is not 
applicable. 

(xIII) Accord ing to the Information lind explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are 
in compliance with Settlons 177 and 188 of the Act where applicable and details of 
such transactions have been disclosed In the financial statements as required by the 
applicable accounting standards. 

(xiv) • The Company does not have an Internal audit system and is not required to have 
an internal audit system as per section 138 of the Act. 

b As reported under sub-clause (a) above, the Company did not have an internal 
audit system for the period under lIudlt, 

(xv) According to the Information and explanations given to us lind based on our 
examination of the records of the Company, the Company has not entered Into non­
cash transactions with directors or persons conne<ted with him. Accordingly, 
paragraph 3{xv) of the Order is not applicable. 

(xvi) In our opinion, the Company is not required to be registered under sect ion 4S-IA of 
the Reserve Bank of India Act 1934, and is not a core investment Company (as 
defined in the Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016 and 
hence reporting under clause 3(xvl) and Its sub-clauses of the Oder are not 
applicable. 

(xvII) The company has Incurred cash losses In the financial year and also in the 
immediately preceding financial year. 

(xvIII) There is no resignation of statutory auditors during the year. Accordingly, paragraph 
3{niii) of the Order Is not applicable. 

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realiSiJtion of 
finaJldal assets lind payment of financial liabilities, other information accompanying 
the financial statements and our knowledge of the Board of Directors and 
Management plans and based on our eXllmlnation of the evidence supporting the 
assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any 
material uncertainty exists as on the date of the aud it report IndIcating t!:lat Company 
Is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and 
when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We 
further state that our reporting is based on the faets up to the date of the audit 
report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities failing 
due within a period of one year from the balllnce sheet date, will get discharged by 
t~ Company 115 lind when they fall due. 
- .:..",. 
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The provisions of section 135 are not applicable to ttle Compal'ly and hence 
reporting underclause 3{ ~~) and Its sub-clauses of the Oder are not applicable. 

PlaCe: Hyderabad 

Date: 13.05.2024 

For S.Venkatadri 8. Co., 
Chartered Accountants 

Firm's Regn No.00461'1S --' 

Gr ~ -" .'\ .. : 0 0 ·'ft~~' 
• · ~~S' . 

( I(.SRINIVASA RAO) _ 9: IIro;; 
PA RTN E R "'.~-<!) 

M.No.201470 "'I-'I1A~ 

UDIN: 24201470BKCORX5718 
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Annexur e ~ B~ t o the I nd ependent Aud itors' Re port of even d atI! o n t h e Flnanei/ll 
St~tl!m l! nts of KOTHAVAlAS A INFRAVENTURES P RI VATE LIMITED 

Report o n the Internal Controls o n financial ContrOls under clause (I ) o f sub­
section {l l of section 143 of the Compan ies Act, 20 13 ( ~ th e Act" ) 

We have ~udited the Internal flnanc;;al controls over finanCial reporting of KOTHAVALASA 
INFRAVENTURE5 PRIVATE LIMITED ("the Company' ) as of March 31, 2024 in 
conjunction with our audi t of the Financial Statements of the Company for the year ended 
on that date. 

Management 's Responsibility fo r Inte tn al FinanCial Contro ls 

The Company's management Is responsible for establishing and maintaining Internal 
finandal controls based on the Intemal control over financial reporting criteria established 
by the Company considering the essentl,,1 ~omponents of intemal cont rOl stated in the 
Guidance Note on Aud it of I ntemlll Financial Controls over Financial Reportin<;llssued by the 
Insti tute of Chartered Accountants of India ('ICAI'), These responsibilities Include the 
design, implementation lind mllintenance of adequate irlternal finarlclill controls that were 
operating effectively for ensuring the orderly lind efficierlt condu~t of its business, in~luding 
adheren~e to Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and 
detect iorl of frauds and errors, the accuracy and completeness of the IIccountirlq records, 
and the timely prepara tiOrl of reliable fiMrlcial irlformlltion, liS required urlder the 
Compilnles Act, 2013. 

Auditor, ' Responslblllt y 

Our responsibili ty is to express IIrl opinion on the Compilrly's intemlll rU'Iancial cOrlt rols over 
finandal reporting bilsed on our lIudit . We cOrlducted our audit In accordance with the 
Guidance Note on Audi t of Internal Flnarlcial Controls over FiMnCial Reportirlg (the 
"Guidance Note") and the St "ndards on Auditing, issued by !CAl and deemed to be 
prescribed under sectlorl 143( 10) of the Compllnles Act , 2013, to the extent applicable to an 
audit of Internal tinllncial controls, both appliCllble to lin lIudit of IrlIernal Firlarlclal COnt rols 
lind, both Issued by the Institute of Chartered Aa::ountants of India, Those Starldards and 
the Guidance Note require thllt we comply with ethlCllI requirements and plan and perform 
the aud it to obtairl reasonable assurance about whether adequate Internal fi nan~lal controls 
over finllncial reportlrlg was established and mairltained lind if such COrltrols operated 
effectively In all mllterial respects. 

Our audit Involves performing procedures to obtairl audit evlderlce about the adequacy of 
the internal firlancla l controls system over financial report ing and their operating 
effect iveness. Our audi t of Irlternal firlarlclal cont rols over financial reporting included 
obtaining an understanding of Internal finanellli controls over tinarlcllli reportirlg, IIssessirlg 
the risk tha t a mllterllli weakness exists, lind testing and eVlllulltill9 the design and 

effectiveness of internal cOfltrol bllsed on the assessed risk. The procedures 
0 1"'1 the auditor's judgment, Irleluding the assessmerlt of the risks of material 

of the finanCial statements, whether due to fraud or errQr. 
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Chanered Accountants 
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We believe that the .!Iudi! evidence we hllve obtllined is sufficien t and tlppropriate to provide 
a basis for our audit opinion on the Company's Internal financial controls system over 
finlln(:I,,1 reporting. 

Meaning of Interna_ Financial Controls over Financial Reporting 

A comparly's Internal financial control over financia l reporting is /I proxess designed to 
provide reasonable /lssurance regllrdlng the reliability of fin"ndal reporting and the 
prep"ration of financial statements for external purposes in 1Iccordlll'lCe with generally 
accepted accounting prindples. A company's Intemal tinan<:ial control over financial 
reporting indudes those polides lind procedures that (1) pertain to the m.!lintenance of 
records that, In re.!lsonable detail, accurately and f.!llMy reflect the tr.!lnsactions and 
dispositions of the assets of the company; (2.) provide reasonable .!Issurance th.!lt 
transactions are recorded as neceSSary to permit preparation of finane i.!ll statements In 
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and 
expenditures of the company are being made only In accordance with un.!luthorisations of 
ITIlIn.!lgement alld directors of the company; and (3) provide reasonable assurallce 
regarding prevention or timely detection of unauthorised .!Itquisition, use, or disposition of 
the company's assets that could have a material etre<t Oil the finandal statements. 

Inherent limitations of Internal FinanCial ControlS Over Financial Reporting 

Because of the Inherent limitations Of Internal financl.!ll con trols over financial reporting, 
Including the possibility of collUSion or Improper marnlgement override of controls, materl.!ll 
misstatements due to error or fraud m.!ly occur and not be detected. Also, projections of any 
ev.!lluatlon of the Internal finandal controls over finarlClal reporting to future /Jerloos are 
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may be<ome 
Inadequate because of changes In conditions, or that the degree of complil'lnce with the 
policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
in our opinion, the Company has, in .!III material respects, an adequate internal finarlCial 
controls system over financial reporting and such Internal financial contl'(lls over finanCial 
reporting were oper.!lting effectively liS lit March 31, 2.02.4, based on the intern.!ll control 
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of Internal control stated In the Gu idance Note on Audit of internal Financial 
Controls Over Financial Reporting Issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

Place: Hyderabad 

Date: 13.05.2024 
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Chartered Accountants 
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Kotll~v~l .... Infn~ntures Priv~te Umited 
QN:U45200AP2014PTC095683 

Reed Office : 10-1-43, 2nd Floor, Fl~t No·201, 51r lpu.~m Fort, Si' ;p",",m, Vlwk~palna .... 510 00] 

Income 

Prof~ On .... ~ of fued ASsets 

Inlerest On bo rrowings 
Bank Ch~rges 

, " nses 
P~rtl(ula .. 

Securily Charges & House Keeping Ch"rge. 

SiaM We lfa re h penSfl 
ConSUIU,ncy & Profe-sslon~1 Ch"rges 

POSlage & Telo-gram 
PrinlOnl & 5lalion~rv 

T JUSlee Charges 

Mem~rship Fee 
Rates & Tixes 

Re pairs & Mainte nance 
loul Conveyance 

Auditors Remunerali9l1 
Audit f ee 

31st March 

! R •. In LJklls) 

5,345.52 

2024 31SI March 2023 
4.4 1 3.05 

· 075 

25.06 "'.66 
0.02 0 ,01 

0.87 0 .05 

· '-" 
· 0.14 

7 .)7 137.70 
14.58 10.28 
0.98 0.71 

0.75 0.75 

..... 195.70 
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Kothavalsa In'raventuNts Private Limited 
CIN U45200AP2014PTC09568J 

Regd.Office 10-1-43. 2nd Floor. Flat No-202. Siripuram Fort. Siripuram. 
Visakhapalnam-530 003. 

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024 

19.The Compaoy Oper~te5 in ~ single segment hence there are no re port~ble seqments 
as per the requ irements of Jndilln Account ing St~ndard 108 'Segment Reporting" 
Issued by the Institute of Chartered Accountants of India, 

20.There are no t lmmg dIfferences between the taxable incomes and accounting 
Income, hence deferred tax does not arise. 

21.The Company does not have any emplovees: hence no provision is COrlsldered as 
required urlder Irldian Accourltlng Standard- Ig. 

22,Contingent liabilities: Corporate Guarantees Outstandmg Rs. 26250.00 lakhs 
(2023: Rs. 15,000.00 lakhs) 

l3.Capital Commitments: Nil (2023: Nil) 

24.Related Party Trarlsactions: 

~) Name of Related Parties and description of relat ionshIp: 

( Dire<;t 
) aod others 

transactions 

Busmess & COrlsultancy LLP 
Family Fund Trost 
Sannergahtta Properties Pvt. Ltd 

Pvt Ltd 
Pvt Ltd 

Pvt Ltd 
Jabilli Properties Pvt. Ltd 

Pvt ltd 
Services Pvt ltd , 



Kothavatsa tnfraventures Private Limited 
CIN U45200Af>2014PTC095663 

Regd. Office: 10-1-43. 
2nd Floor. Ftat No-202. Siripuram Fort. 

Siripuram. Visakhapatnam-530 003 

Notes to Financiat Statements for the year ended March 31, 2024 

I) Transactions lind outstllnding billances in the nature of reimbursement of e)tpenses 
incurred by one company on behalf of llnother ~ve not been conSidered above. 

25. Capital manageme nt 

For the purpose of the Company's capita l manllgement, capilill includes issued equIty 
cap ital, shllre premium lind all other equity reserves altributllble 10 the equ ity holders 
of the comP/lny. The primary objectIve of the Company's CIIpltal mllnllgement is to 
lnII)timise the Shareholder value. 

The Company manages it s capital st ructure and makes adjustments in light of changes 
In economIC conditions lind requirements of the financial covenants. To maintain or 
adjust the Cllpital structure, the Company mlly adjust the dividend, payment to 
shllreholders, return capilill to ShIIte holders 01' Issue new shares. 

The compillny monitors capital using a gearing ratiO, wh ich is totlll debt divided by 
total equity plus tolal debt. 

_ I~:lh changes were made In the objectIVes, policies or processes for managing 
• ellr5 ended 31 March 2024 and 31 Milln:;h 2023. 

" . ' I,", II", N'W. • OC4614$ • 
, f 

", 



Kothavalsa Infraventures Private Limited 
CIN U45200AP2014PTC095683 

Regd. Office 10-1-43. 
2nd Floor. Flat No-202. S iripuram Fort. 

Siripuram. Visakhapalnam-530 003 

Notes 10 Financia l Statements for the year ended March 31, 2024 

26. fair Value 

The carrying amount of all current and non current finarocial assets and liabilities 
appearing in the standalone finarocial statements is reasonable apprO~lmation of fair 
values. SUCh mstn;ments cerried at fair velue are d isclosed below; 

staleme comprehe Cost 
nl or pal nslve 

Carrying 
value 

value 



Kothavalsa lnfraventures Private limited 
CIN U45200AP2014PTC095683 

Regd Office 10-1-43, 
2nd Floor. Flat No-202. Siripuram Fort, 

Siripuram, Visakhapatnam-530 003 

Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2024 

value 

27. Fair value Hierarchy 

The followiog table provides the fair value measurement hierarchy of the Comp.any's 
assets and liabilities grouped into Level I to level 3 ilS described below;-

Quantitative disclosure fair value measurement hierilrchy for assets al\d liabilities as at 
31 March 2024-

R Lakh , , 
Financial assets Total fair value measurement usin 

measured at fair value Quoted prices Significant Significant 
in active observable unob5ervilble 
markets Inputs Inputs 

(lenll) ( Level 2) ( Level 3) 
Investment in subsidiaries 38,500.00 . . ]8,500.00 
and J.olnt Venture etc. 



Kothavalsa Infra ventures Private Limited 
CIN. U45200AP2014PTC095683 

Regd. Office 10-1-43, 
2nd Floor. Flat No-202, Siripuram Fort 

S,ripuram. Visakhapatnam-530 003 

Notes to Financial Statements for the year ended March 31 . 2024 

Quantitative disclosure fair value measurement hierarchy for assets and liabilities as 
at 31 March 2023" 

Rs,Lakhs 
FlnllncLal assets measured Total FlIir value mellsurement usin 

at fair value Quoted prices Significant Significant 
In active observable unobservable 
markets Inputs inputs 
Level 1 Level 2 Level 3 

Investment in subsidiaries . . . . 
and Joint Venture etc. 

a. Snort-term financial assets and liabilities are stated lit CIItl'Ying value which is 
approximately equal to their fair value. 

b. Management uses its best judgement In estimating the fair values of its financial 
Instruments. However, there are inherent limitations ir'l any estimation techr'lique. 
Therefore, for substantial ly all finanCial ir'lstruments, the fair value estimates 
presented above are not necessarily Ir'ldicatlve of the amounts that the Company 
could have realized or pllid in sale transactions as of respect,ve dates. As such, fair 
value of financial instrumer'lts subsequent to the report in!! dates may be different 
from the amounts reported at each reporting date. 

c. Fair value of mutual funds is determined based on the net /lsset value of the funds . 

d. There have been no transfers between Level 1, Level 2 lind Level 3 during the year 
ended 31 March·2024. 

28, Remunerlltlon to Auditors: 

29. f oreign Currency Transactions: Nil (2023: Nil) 



Kothavalsa Infraventures Private Limited 
CIN U45200AP201 4PTC095683 

Regd Office : 10-1-43, 
2nd Floor, Flat No-202. Sinpuram Fort, 

Sinpuram, Visakhapatnam-530 003 

Notes to Financial Statements for the year ended March 31 , 2024 

30. Details of dues to m icro and small enterprises as defined under MSMED Act , 2006. 

31. The company has availed Its. 295.50 Crore secured facility from SREI Equipment 
Finance Umlted (lender). We unde~llInd from publldy available doo.Iments that dUring 
Insolvency process of 5REI group, the Admmlstrator appointed by RBI I Resolution 
ProfesslonDI has f iled an applicatIon alleging certain preferential/fraudulent transactIons by 
the Lender Group (including the said facility availrd by the company). The company opmes 
thllt the SlIld transactIon is in "" ordil\llry course of bUSiness and I10t preferential or 
fri!ludulent In nature, and it will not have any addItional financial Implicat ion. We are 
active ly pi!lrtlcipating In the proceedings before the NelT and no adverse order has been 
passed agi!llnst the Company tIll date. An application for deletion on behalf of Lender 
Groop from the proceedings has been filed. Matter is still pending. 

32. (1055)/hrning' Per Shue (EPS) 
Basic EPS amounts lire calCulated by dIvid ing the (Ioss)/profit for the year attributable 
to equity holders by the weighted average number of equity shares outstanding during 
the year. 

Diluted EPS amounts are calculated by divid ing the (105S)/prO(;t attributable to equity 
holder (after adjusting for dividend on the convertible preference shares) by the 
weighted average number of Equity Shares ootstanding during the year plus the 
weighted average number of Equity shllreS that would be Issued on converSion of all 
di lutlve potential Equity Shi!lres Into Equity Shares. 



Kothavalsa Infra ventures Private Limited 
CIN U45200AP2Q14PTC095683 

Regd OffICe 10-1-43, 
2nd Floor, Flal No-202. Siripuram Fort, 

Sinpuram , Visakhapatnam-530 003 

Notes to Financial Stalements for the year ended March 31, 2024 

The following renects the income ,,"d share data used in the blIsic ""d diluted EPS 
Computations: 

IRs. Lakhsl 
Pflrti cuiars 2023-24 2022-23 

BASIC 
Profit attributable to the Shareholders (Rs. lIIkhs) , (5,339.82) (5,996.06) 
Number of Equity of shares at the beginning of the year , 47,05,00,000 47,06,00,000 
Number of Equity 01 shares at the e"d of the year e 47,06,00,000 47,06,00,000 
Weig hted average of Equity shares D 47,06,00,000 47,06,00,000 
Nominal value of EqU"tt s~.~res (Rs.) , , 
EPS - BaSIC & Diluted Rs. I "D 11.13\ 11.27\ 

ll. Previous year figures have been regrouped and reclassified, wherever, to confirm to 
those of the current year. 

AS per Our report of even date 
For S.Venk.1Itadri .. Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No: 0046145 

/ A ~ . ~_ ,0- -

K, Sr nlvasa Rao 
Partner 
M.No:201470 

Place : New Deihl 
Date: 1]'" May' 2024 

, . ", 

--.z 

For and on behalf of the Board of Directors of 
Kothavalsa Infraventures Private limited 

",,~.-\' 
Vishal Kumar ~Inha 

Director 
DIN.0899S8S9 

~. 
.. J'J~" Director 

OUOI.07106220 

Ankush Tyagl 
Company Secretary 

M,No, A70652 


